fit devolutunffper quod noraine noffro (c[iir, m exhibinone Jullf-

tiae & Pacis confervatione, omnibus & fingulis de ipfo regno fu-

nnus ex nunc debitores) pacem noftram dioi Magnates 8c fideles

noftri jam fecerunt proclamari

,

Tibi praecipimus, quod per totam Ballivam tuam in fingulis Ci-
vitatibus & Burgis, Feriis, Mercatis & locis aliis pacem noftram
publice clamari & firmiter teneri faciasj inhibendo omnibus & fin-

gulis, fub periculo exharredationls, vitK & membrorum, ne quis

pacem noftram infringere prxfiimat.

Nos enim omnibus & ungulis, in omnibus juribus & rebus, ip-

fos contingentibus, contra quofcunque , tam majores quam mino-
res, parati fumus & crimus plenam, Audore Domino, juftitiam

exhibere.

Teltibus,

W. Eborum Archiepifcopo

,

E CornUb. &
G. Gtmefir. Comitihus.

Apud Weftm. 23. Dk Novembris, AnnO regni noftri primo.

Confimikf litera dirigmtur ffigulif Vtcecomitibus per Angliam.

'^ J)e Sacramento Fidelitatis , a Leuelino, Principe pfkllia,

recipiendo.

. D. 'pDwardus y Dei^gratii , Rex Anglia;, Doininus HibemiBe &
n. -^ Dux Aquitanix, omnibus^aKi quos prKfentos Uterae perven©-

Ann.
1272.

/ftt. I. rint , falutem',

B. I. Cum, defiindo jam, celd)riS tmva&rv»^ DoBEJifl©'H. R^e P»-
SundeU tre noftro ( cujus animx propitietur altiiTimus ) ad nos Regni guc-

Srevium, bernaculum fucceflione hsereditariS pervenit; ob q'.K)d pacemnos-
^c. in

Vurri

'..ondon.

4. i.

l. I.

|imn. D,
1272.

\n, I.

I.

itt. I.

»0.

tram, nomine Regio firmiterobfervandam, Iblcmpnitcr 6c publice

-fecimus proclamart : Ac Praelati , Comites , Barones,i & caeteri

Proceres Regni Sacramentum fidelitatis, & alia, quae rationeCo^
ronae & dignitatis Regix ab ipfis fieri feu prajftari nobis in abfentii

noftra potuerunt, plenarie & fine omiffione aliqua prompte & li-

benti animo nobis prxftiterint; ac dileftus & fidelis nofter L. fi-

lius Griffini , Princeps Walliae, nobis confimile Sacramentum fide-

h'ratis prxftare teneatur; dedimus diledris nobis in Chrifto, Abt»-
tibus de Dore & de Hagheman poteftatem recipiendi nomine nos-

tro fidelitatem ipfius Leulini :

Ita tamen quod , fi non ambo ipforum Abt>atum potuerint inter*

efle , alter eorum
, qui praelens fuerit , ; nichilominus plenam habeat

poteftatem recipiendi nomine noftro fidelitatem Leulini prsdiiSti.

In cujus rei tettimonium has literas noftras fieri fecimus Patentes.

Datas per manum Walteri Merton Cancellarii noftri apud No-
vum Templum London, 29. Die Novembris, Anno Regni nos-

tri primo.

De Pace Regis per Hibernid: Terram proclamanAa,

REX diledo & fideli fuo Mauricio, fiiio Mauricii, Jufticiario
fuo Hibemiae^ falutem.

Curn, defundo jam, celebris memorix, Domino H. Rege Pa-
tre noftro, ad nos Regni Anglix gubemaculum & terrae Hiber-
tax, Dominium fuccefnone hsereditaria pertineant; per quod nos,
qui, in exhibitione & pacis confervatione, omnibus & fingulis de
prsedictis rpgno & terra fumus exnunc debitores , jam pacem nos-
ttam in eodem Regno nomine Regio fecimus proclamari

,

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod per totam teiTam
noflram Hiberaia: pacem noftrara publice clamari & firmiter tene-
ft faciatis,- inliibendo omnibus& fingulisde eadem terra, fub pe-
fftulo exhneredationis, vitae & membrorum, ne quis pacem nos-
tram infringere praefumat.

_
Nos enim omnibus & fingulis de prxdida terra noftra Hibcr-

niae , in omnibus juribus & rebus ipfos contingentibus , contra
quofcunque , tam majores quim minores

, parati fumus & erimus
plenam, Auftore Domino

, Juftitiam exhibere.

Dat. per manum W. de Merton Cancellarii noftriiapud Weftn».
7. Die Decembris.

De Sacramento Fidelitatis a Clero ^ fopulo Hibemix pm-^

flando.

D £X Archiepifcopis, Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, Comi- An. il
tibus, Baronibus, Militibus, Liberis Hominibus 6c omnibus £ 1

aliis de terra HibcrnicE ad quos, &c. falutem. ibid. mCum, defunifto jam, cclebris memoriae, Dombo H. Patre nos^ 10
tro (cujus animx piopitietur AltiiTimus) ad nos Regni Anglix gu-
bemaculum & terras Hibemiae Dominium pertineant; ob quod
Pntlati, Comites & Proccres, ac communitas Regni Nobis, tan-
quam Dommo fuo ligio & Regi, fidelitatis juramenta, & omnia
alia, qux Nobis, ratione Coronx & dignitatis Regiae,ab iplis fieri

aut praeftari nobis, in abfentia * noftra, potucmnt, plenarie & fi-
* II- %

ne omifiione aliqua prompto & Ifbenti animo praeftiterint ; ac vos,
tanquam Regi & Domino veftro ligio, confunile facramentum fi-

delitaris praeftare teneamini

;

Dedimus poteftatem vener.->bili Patri Middenfi Epifcopo, & di-
ledtis & fidelibus noftris Mauricio , filio Mauricii, Jufticiario nos-
tro Hibernise, & Magiftro Johanni de Stamford Efcaetori noftro
Hiberni3e,poteftatem recipiendi noftro nomine fidelitatem veftram

;

ita tamen quod, fi ipfi omnes non potuerint intereffe, duo vel u-
nus eorum, (^ui prxfens fuerit, nichilominus plenam habeat po-
teftatem recipiendi, nomine noftro, fidelitatem veftram fupradic-
tam.

Et ideo vobis mandamus quod Sacramentum fidelitaris nobispr*»
ftetis coram prxdiftis Epifcopo, Jufticiario, & Efcaetore,duobuS,
vel urto ipforum, qui prxfens fuerit, ficut ipfi vobis plenius fcire
fecient ex parte noftra : Et hoc, ficut honorem noftrum & ves-
trum diligitis, nullatcnus omittatis.

In CUJU9, &c.

Dat. per manunnt W. de Merton Canc. noftiri apud Weftm. 7.
Die Decembris.

I.An.
E. I.

L.B.f.
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Pirus CH'
mernr.

Litera
,
qua Gajio Vicecomes de Bern promittit fe in omnibtii

-v.L .mrdiiiififii.. fi^fe 'volmtati Regii Jingliie,

UNiverfis, ptaefentes literas infpefturis, Gafto ViCecomes Ber- Ann. D;
nenfis, Dominus Montis Cacani & Caftri veteris, &lutem & 1273-

dileftionem fcinceram.

Magnae nobis caufa turbationis inhxret, & quadatn doloris ama-
ritudine mens noftra repletur, dum feittitaiJs, & apetto videmus
indicio , illura reputare quod a nobis hadlenus fuftinuiflet oftenfas

,

quem verum habemus & recognofcimus Dominum; utpote qui fibi

homagii ligii debito tenemur aftridti.

Cum igitur Dominus nofter , Dominus Edwardus , Anglise Rex
Hluftris , reputet (de quo animus nofter referendo turbatur) adver-
fus eum graves per nos fuiffe commiflas oftenfas , & alias apud ip-

fum nos giavit^r deliquiffe

:

Nos, Domini noftii fummi Pontificis, qui dingnatus eft, tan-

3uam beningnus Pater, per Venerabilem virum Dominum Girar-
um de Ruffilione Clericum & Nuncium fuum , efHcacibus ex

hoc rarionibus, & fanis indudti conliliis, volentes ibi culpam ang-
nofcere , ubi forte potTemus excufationis caufam rationabilem inve-
nire, in manu didti Domini Girardi juravimus, tadtis Sacrofandtis
Ewangeliis, quod , ad requifirionem ipfius Domini G. amoris con-
didtionibus & modis quibuflibet, tam in perfona

,
quam rebus,

totalirer Domini noftri Regis proedidti ftabimus voluntati.

In cujus rei teftimonium prazfentes literas fecimus Sigilli noftri . *
munimine roborari.

Dat. apud Orcefium 19. Kal. Februarii, Anno Domini 1273.

De Principe WnUi-e Sacramentam FidcUtatis Regi pritjiare

remieme,

VEnerando viro , & omni honore digniftimo , W. de Merton Ann. D.
Domini Regis Cancellario, &i devoti de Dora & de Haghem' 1273.

Abbates, falutem, & quicquid pollunt honoris & reverenrix. At i.

Reverendr Dominationi vettr.E duximus li<^ificandum quod, £. \. zn
juxra mandatum Domini noftri Regis (quem confervet AltilTimus) Bundela
utriqje nottrfim literirorie pcr vos diredtum , in Odtabis Sandti Utir. irt

Hilarii , aflociatis nobis quibufdam hominibus de Montgomeri , Turri
perfonaliter accelfirnus ad vadum ukra dict: im Caftrum obviam Ljndon.
Domino L. i-rincipi Walli-«, ad rec ipiendum Sacramentum fideli- i, e. i,

taris fuae didto Domino noftro Regi; & pud didtum vadum fk- ». 1,

tis tempeftive venientes, & mulmm ultra hor.im Non;e ihidem ip-

fius Principis adventum expedtavimus; fed nec ipfe venit, nec ali-

quod mandatum nobis direxit.

Literas veio Patentes, didti Domini noftri Regis, de poteftatc

nobis tradica fuper praefato negotio, vobis rcniittimus.

Vateit in Chrifto, &c

Tom. I. P, JL If«

igo CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D.
1273. —

^Jv. I. * Pe eodem Sacramento Ke^ato Certificatoria.

An. I. TT' XcellentilTimo viro, & omni veneracione digniffimo, Domi-
£. I. £.1; Jji no W. de Merton Domini Regis Cancellario, fuus femper R.
SunileU Sperughofe Confbbularius de Montgomeri, falutcm & devotam
Brevium, (-um omni honore re\'erentiam.
(yc. in Venerandse Dominationi yeftrx duxi fignificandum,quod viri re-

Turri ligiofi, de Dore & de Hagenham Abbate?, juxta mandatum Do-
London. ^^i Rcgis, per vos eis diredum, in Oftabis Sandti Hilarii per-

^- '• fonalicer accelferunt ad vadum ultra Montgomeri, obviam Domi-
^- '• no L. filioGriffini, Principi Walli-x, ad accipiendum ab eo , no-

mine didi Domini noftri Regis, Sacramentum fidelicatis^ quibus

affociavi quofdem de hominibus Baliiv,e meae, qui apud diftum

vadum multum ultra horam Non;T3 advcntum didtt Doniini L. e.K-

peftantes, nec ipfe venit, nec aliquod mandatum eis direxit.

Valeat veneranda Dominatio veftra femper in Domino.

Ann. D.
1273.

An. I.

£. I.

L.B.f.
^ii.a.
Penes Ca-

Tnerar.

Littera Epi/copi AdHrenfti excttfatoria.

ILluftrifnmo Domino Edwardo, Dei gratia, Regi Angliae, Do-
mino Hibernix & duci Aquit,iiii.« , F. ejufdcm permiffione, A-

durenhs & Sandta; Quiterix Epilcopus falutem in eo quem edidit

uterus Virginalis.
.

Noveritis , Domine ,
quod cum nos juxta formam mandati veftri

,

apud BLirdegaliam Dominica proxima ante Ramos Palmarum ne-

queamus intereffe
,

pro eo quod apud Lugdunum , de mandato

fummi Pontificis, opoitet nos inccdere didta die j

Idcirco ordinamus feu conftituimus certum ac fpecialem Procu-

ratorem noftrum , Religiofum Virum , fratrem Amaldum Gwilliel-

mi, prxceptorem Hofpitalis de Bellau noftrx Diocelis, ad audien-

dum & recipiendum ordinationem Serenitatis veftrae ac Curix ge-

neralis, fuper quibufdam Ntgotiis generalem Statum Vafconiae tan-

gentibus, ac aliis univerfi'; qu-£ veftra Serenitas, cum prxdidla Cu-

ria, duxerit ordinanda, feu ctiam ftatuenda; & ad infinuandum,

fupplicandum , obtinendum quod a Serenitate vefba utilitati & tran-

quilitati terrx praedidx noverit expedire

:

Ramm, & gratum, ac ftabile perpemo habituri quicquid per

diftum Procuratorem noftrum, fuper praEmilTis adhim, infinuatum,